
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  « 27 »  декабря   2012г. №140 
 
 

О материальной поддержке педагогов, 
победителей и лауреатов районного конкурса  
«Учитель года» 
 
 

В целях повышения престижа педагогической профессии и 
материальной поддержки педагогов, победителей и лауреатов районного 
конкурса «Учитель года» 

 
постановляю: 

 
1. Утвердить Положение о ежемесячной доплате педагогам, 

победителям и лауреатам районного конкурса «Учитель года» (прилагается). 

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
Краснояружского района (Солошенко В.В.) производить финансирование 
ежемесячной доплаты педагогам из средств районного бюджета, 
предусмотренных по разделу «Образование». 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя   главы  администрации   района   по  социальной политике  
Мовчан В.А. 

 

 
Глава администрации  
Краснояружского района                                                              В.Бурба 

 
 
 

 
 
 



Утверждено 
постановлением главы администрации  

Краснояружского района  
 

от  « 27 » декабря  2012г.   №140 
 
 
 
 

Положение  
о ежемесячной доплате педагогическим работникам,  

победителям и лауреатам районного конкурса «Учитель года»  
 
 
 

1. В настоящем Положении определяется доплата педагогам, 
победителям и лауреатам районного конкурса  «Учитель года». 

2. Право на получение ежемесячной доплаты имеет педагог, 
победитель и лауреат районного конкурса «Учитель года». 

3. Обязательным условием для выплаты ежемесячной доплаты 
победителю конкурса является набранное количество баллов, которое 
должно составлять 92% от максимального количества баллов, лауреату – 
85%. 

4. Сумма ежемесячной доплаты победителю конкурса составляет 5000 
руб., лауреату – 3000 руб. 

5. Ежемесячная доплата выплачивается по месту работы. 
6. Лауреаты определяются при условии участия в каждой номинации 

не менее 6 участников. 
7. Основанием для выплаты ежемесячной доплаты является  

распоряжение главы администрации Краснояружского района. 
8. Выплата осуществляется в течение календарного года. 
9. Данное Положение вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 
 
 


